
Vaccinium crassifolium

čeleď: Ericaceae
oblasti: Georgia, Jižní Karolína, Severní Karolína, Virginie

Roste v USA v podobě stálezeleného poléhavého keře. Větve jsou drátovité a dlouhé do 60cm.
Listy jsou kožovité, vejčité až okrouhlé, tupé, drobně pilovité, tmavězelené, dlouhé 0,8 - 1,5cm a na
podzim  barví do bronzova. Využívají se v medicíně. Květenstvím je polopřevislý úžlabní hrozen,
vlastní květy mají široce baňkovitou korunu délky 4mm v barvě růžové nebo bílé s růžovými
proužky. Plody jsou kulovité, černé a široké 3 - 4mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Bloodstone' - půdokryvné
- 'Well's Delight' - výška do 20cm, šířka až 1m; listy lesklé, tmavězelené, při rašení bronzové, na
podzim načervenalé; květy svazčité, růžovočervené; plody černé až tmavě růžovofialové

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Vaccinium crassifolium
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=290
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=217
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=216
https://www.rostliny.net/

